
2023 年 9月 11日 

PTA 会員各位 

浦安市立高洲小学校 

ＰＴA会長 豊福 詩織 

 

2023 年度 PTA臨時総会開催（WEB議決）のお知らせ 

 

日頃から、PTA 活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

2023年度PTA臨時総会(WEB議決)を下記の通り実施させていただきたく、ご案内申し上げます。 

 

新型コロナウィルスが感染症法の５類へ移行するにあたり子ども達の学校生活や、私たちの PTA活動

でこれまでにあった制限が緩和に向かっていっています。少しずつ戻ってきつつある日常、その中で私たちは

PTA 活動を通じて子どもたちの大きな成長のため先生方と連携し、子どもたちの生活環境をよりよいもの

にしていきたいと考えています。 

その一方で、このような環境下において個人情報の保護がますます重要視されてきております。当 PTA

においても会員の皆さま方が安心して活動していくため、改めて PTA 活動における個人情報保護の考え

方、取り扱い方法についてきちんとしたルール作りが必要と考えております。これについて運営委員会で協

議の結果、会則の変更と「個人情報取扱規則」の制定案が可決されました。個人情報保護方針を反

映した会則変更案と規則の制定を今回の議決事項とさせていただきます。 

PTA 役員をはじめとする保護者の皆様、教職員の皆様、地域の皆様と連携して子ども達の健全な成

長のための安心・安全な環境づくりを進めてまいりたいと思っております。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

つきましては、以下のQR コードから、高州小ホームページの PTA・地域連携ページに格納されておりま

す臨時総会資料の内容をご確認ください。その上で2023年9月15日（金）までに、次ページの「QR

コード」から議案の表決をお願いします。 

議案につきましては、WEB 表決で賛成が 3 分の 2 を超えた場合に可決とさせていただきます。何とぞ

ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

資料格納先QR コード： 

＜高洲小学校ホームページ > PTA・地域連携 > 令和５年度 PTA活動 > 臨時総会資料＞ 

 

リンク先： 令和 5年度 PTA 活動｜高洲小学校 (city-urayasu.ed.jp) 

 

 

家 

https://www.city-urayasu.ed.jp/takas-es/3002309/3020614/index.html


表決いただく議案： 

第１号議案 高州小学校 PTA会則の一部改訂 

第２号議案 個人情報取扱規則の制定 

 

ご確認いただく資料： 

 １，【改】 浦安市立高洲小学校 PTA会則_R1 

 ２，PTA会則_新旧対照表 

 ３，高洲小 PTA_個人情報取扱規則 

 ※同じ格納先に本お便りも掲載しています 

 

WEB表決方法  

※1家庭で 1回のWEB回答をお願いします。 

WEB表決先の QR コード 

  

  〆切：9 月 15日（金） 

 

※個人情報の取り扱いについて 

➢ PTA 会員の皆様から収集した個人情報は、PTA の運営、親睦、連絡事項等やこれに付随する業

務を行う目的の範囲内で利用させて頂きます。また、ご提供頂いた個人情報は、法令等の定めのあ

る場合を除いて、事前のご同意を頂く事無く、予め明示した利用目的以外に使用し、外部に提供

致しません。 

尚、ご提供頂いた個人情報に修正が必要な場合は、学校へ連絡をお願い致します。 

 

以上 


